
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» июня2021 года    № 01-04/227 

 

Об  утверждении муниципальных  

показателей  эффективности механизмов 

управления качеством образования 

 

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 25.05.2021 № 08-99«О проведении мониторинга эффективности 

механизмов управления качеством образования в субъектах Российской Федерации»      

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить  что в качестве показателей эффективности механизмов управления 

качеством образования в системе образования городской округ Евпатория Республики 

Крым используются: 

1.1. По направлению «Система оценки качества подготовки обучающихся»- 

показатели  утвержденные приказом Министерства образования  науки и молодежи 

Республики Крым от 19.10.2017 № 2638 «Об утверждении показателей для оценки 

качества начального  основного и среднего общего образования» (с изменениями); 

1.2. По направлению «Система работы  со школами с низкими результатами обучения 

и /или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных 

условиях» - показатели  утвержденные приказом Министерства образования  науки и 

молодежи Республики Крым от 19.10.2017 № 2638 «Об утверждении показателей для 

оценки качества начального  основного и среднего общего образования» (с 

изменениями); 

1.3. По направлению «Система выявления, поддержки и развития способностей  и 

талантов у детей и молодѐжи» - показатели  утвержденные приказом Министерства 

образования  науки и молодежи Республики Крым от  31.03.2021 №510 « Об 

утверждении  Порядка и показателей мониторинга системы выявления  поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодѐжи Республики Крым»; 

1.4. По направлению «Система работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся» - показатели  утвержденные приказом Министерства 

образования  науки и молодежи Республики Крым от  31.03.2021 №509 «Об  

утверждении Порядка и показателей мониторинга системы самоопределения и 

профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций  

расположенных на территории республики Крым»; 

1.5. По направлению«Система объективности  процедур оценки качества образования 

и олимпиады школьников»- показатели  утвержденные приказамиМинистерства 

образования  науки и молодежи Республики Крым от  01.02.2021 №143 «Об 

утверждении показателей оценки объективности проведения процедур оценки 

качества в образовательных организациях Республики Крым»  02. 02.2021 №157 « О 

внесении изменений в приказ  № от 19.10. 2017  № 2638 « Об утверждении 

показателей для оценки качества начального  основного и среднего общего 

образования»; 

1.6. По направлению «Система мониторинга эффективности руководителей всех 

образовательных организаций» - показатели  утвержденные приказами 

Министерства образования  науки и молодежи Республики Крым от  24.11.2020 

№1665 «Об утверждении Порядка и показателей мониторинга эффективности 



деятельности руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций  

расположенных в Республики Крым»   от 01.02.2011 №136 «Об утверждении Порядка 

и показателей мониторинга эффективности деятельности руководителей учреждений 

дополнительного образования детей Республики Крым»; 

1.7. По направлению «Система мониторинга качества дополнительного  

профессионального образования педагогических работников»- показатели  

утвержденныеприказом Министерства образования  науки и молодежи Республики 

Крым от  12.04.2021 №619 «Об утверждении Положения о мониторинге качества 

дополнительного профессионального образования руководящих и педагогических 

работников системы образования Республики Крым»;  

1.8. По направлению «Система методической работы»- показатели  

утвержденныеприказом Министерства образования  науки и молодежи Республики 

Крым от  18.12.2020 № 1810 « Об утверждении положения о методической работе в 

системе общего образования Республики Крым»; 

1.9. По направлению «Система организации воспитания и социализации  

обучающихся» - показатели  утвержденныеприказом Министерства образования  

науки и молодежи Республики Крым от 31.03.2021 №508 « Об утверждении Порядка 

и показателей мониторинга системы воспитания и социализации обучающихся в 

образовательных организациях  расположенных на территории республики Крым». 

2. Данный  приказ  разместить  на сайте   управления   образования  администрации 

города  Евпатории в разделе «Муниципальные механизмы управления качеством 

образования». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управленияобразования администрации города Евпатории Республики Крым 

Онищенко Н.Р. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления  образования  

администрации  города  Евпатории     В.И. Жеребец 
 

 

 

 

 

 

МуждабаеваН.И., 3(6569)33348 

Завьялова Е.И., 3(6569)31331 

 

 


